浙江省妇女联合会文件

[bookmark: 文号]浙妇〔2017〕45号

[bookmark: 标题]浙江省妇联关于向社会组织购买
妇女法律服务项目的通知

[bookmark: 主送单位]各相关社会组织、单位：
    为鼓励和支持具有专业特长的社会组织为妇女儿童开展服务，按照浙江省人民政府办公厅《关于政府向社会力量购买服务的实施意见》（浙政办发〔2014〕72号）精神，省妇联将在省级和相关地区开展向社会组织购买妇女法律服务的工作。现将有关事项通知如下：
一、购买主体和内容
本次购买服务的主体为浙江省妇联，购买内容为面向妇女的法律服务项目。购买对象为省级、杭州、宁波、嘉兴、湖州、金华、舟山、丽水地区的社会组织。省级和相关地区各购买1个社会组织的服务。参见附件1《2017年浙江省妇联向社会组织购买妇女法律服务项目目录》（以下简称《购买服务目录》）。
 二、承接主体和申报
本次购买服务的承接主体：依法在省或杭州、宁波、嘉兴、湖州、金华、舟山、丽水民政部门登记成立的社会组织。承接主体应具有独立承担民事责任的能力，具备提供服务所必需的设施、人员和专业技术的能力，具有健全的内部治理结构、财务会计和资产管理制度，有独立的银行账号，具有良好的社会信誉，并符合登记管理部门依法认定的其他条件，近两年年检合格，没有行政处罚等不良记录。本次购买服务鼓励提供特定公共服务的事业单位作为购买服务的承接主体，与具备条件的社会组织公开、公平参与购买服务的竞争。每个社会组织或单位只能申报本地区的服务项目。
    三、购买程序
1.立项阶段
（1）省妇联发布《购买服务目录》，开展项目申报；
（2）建立项目评审小组，开展项目评审，确定项目承接主体；
（3）项目优化，进一步提升和优化项目策划与实施方案；
（4）省妇联与项目承接主体确认项目实施方案并签订协议。
2.执行阶段
项目实施周期为2017年8月至2017年11月底，周期为4个月。
（1） 承接主体按照与省妇联签署协议确定的方案执行项目；
（2） 建立项目督导小组，在项目实施过程中开展督察指导工作；
（3） 由项目督导小组开展中期评估，根据评估意见，承接方进一步完善项目实施。
3.总结阶段
（1）项目实施结束后，省妇联委托第三方评估机构围绕项目的完成情况、服务满意率、财务状况、组织能力、人力资源、综合效能等方面进行终期评估。
（2）评估结果将作为今后省妇联开展购买服务确定优选单位的重要依据。
4.资金拨付
省妇联与项目承接主体签订协议后，拨付项目60%款项；项目终期评估合格拨付余下的40%款项。
四、有关要求
1.申报程序
项目申报工作由省妇联权益部具体承办。根据《购买服务目录》，有申报意愿的社会组织或单位，将项目申报材料报至浙江省妇联权益部审核，经省妇联研究同意公布。
每个申报项目寄送书面材料的同时，请将申报材料电子版发至省妇联权益部电子邮箱：zjsflqy@163.com。
申报截止时间为2017年8月10日。
2.申报材料
需提交《2017年浙江省妇联向社会组织购买妇女法律服务项目申报表》（附件2）一式两份及盖组织印章的法人登记证明材料、组织机构代码证、获奖或组织等级评定等材料复印件一式两份。相关表格可登录“浙江省妇联”官网下载。
（网址http://www.zjswomen.org.cn/）。
五、联系方式
本次购买服务工作由浙江省妇联权益部具体承办。
[bookmark: _GoBack]联系人：郑培丹  联系电话：0571-87057507
传  真：0571-87053184
联系地址：杭州市省府路8号省府2号楼

附件：1.2017年浙江省妇联向社会组织购买妇女法律服务项目目录
2.2017年浙江省妇联向社会组织购买妇女法律服务项目申报表

        浙江省妇女联合会
                   2017年月25日

19

5

附件1
2017年浙江省妇联向社会组织购买妇女法律服务项目目录
	序
号
	项目
名称
	总体目标
	项目具体内容要求
	项目周期与
资金安排

	妇女法律宣传进基层项目

   开展妇女法律宣传进基层活动，通过举办讲座、面对面咨询等形式，向广大群众宣传《婚姻法》、《反家庭暴力法》、《妇女权益保障法》等妇女权益相关的法律法规，提高广大群众特别是妇女群众的法律素质，营造全社会尊重女性、保护妇女权益的良好氛围，共同促进男女平等国策的贯彻落实。

	1.实施组织
承接方应建立相关知识的专业团队，明确项目负责人，项目团队应由具有相应资质和工作经验的人员组成。
2.具体内容
   以妇女群众为主要对象。其中在杭州举办6场，宁波6场，湖州6场，嘉兴5场，金华5场，舟山4场，丽水6场，其他地区22场。平均每场普法受众妇女不少于100人。
   各地区社会组织只能申报本地区的法律宣传进基层项目。其他地区的服务由省级社会组织承担。
   3.实施计划2017年8月项目启动，11月底前完成。
4.工作方案
项目承接方应制定项目活动方案，明确项目实施的具体计划，包括宣讲形式策划，组织实施开课，评估量化指标等。

	1、 项目周期
 4个月
2、 资金安排
  杭州：3万元
宁波：3万元
湖州：3万元
嘉兴：2.5万元
金华：2.5万元
舟山：2万元
丽水：3万元
其他地区：11万元
共计 30万元

附件2
 (
编号：
)

2017年浙江省妇联向社会组织购买
妇女法律服务项目申报表

项 目 名 称：
申 报 机 构：
项目负责人：
填 表 日 期：

浙江省妇女联合会

填  表  说  明

一、申报人必须保证填写内容的真实性和严肃性。
二、项目编号由省妇联统一填写。
三、为保证统一规范，请勿对本申报表格式进行修改，用仿宋GB2312小四字体，行间距为20磅，填写内容请勿超过要求字数。
四、其他附件请另附纸张。
五、请将各项内容填写完整，没有请填“无”。
六、申报表及相关证明材料均须提交一式二份。
七、本申报表由浙江省妇女联合会负责监制并解释。

                                                                                                                                                                                     地址：杭州市省府路8号省府2号楼省妇联权益部
联系电话：0571-87057507
电子邮箱：zjsflqy@163.com

— 2 —
— 1 —
	一、项目基本信息

	项目名称

	项目实施地点

	项目受益
人群和数量

	项目周期

	项目预算
(万元)

	项目领域（请打□√）
	□妇女      □儿童
□家庭        □其他:

	二、申报机构信息

	申报机构名称

	成立时间

	登记证号

	开户银行

	开户名

	银行帐号

	机构性质（请打 □√）
	□社会组织        □特定公共服务的事业单位 □其他

	服务领域

	机构地址

	申报机构
负责人

	手机
	电邮

	座机
	传真
	QQ

	申报机构从事公益活动经历所获荣誉等

	三、项目方案

	受益群体描述（200字以内）
	（该项目服务人群的数量、基本特征、具体需求或问题状况等信息）

	需求分析
（200字以内）
	（该项目满足了服务对象的哪些需求）

	项目实施计划

活动名称

	服务时间

	活动内容与形式
（活动主题、活动形式、活动地点、参与人员及人数/次）
	服务频次

	总计活动次数

	项目目标
（50字内）
	（针对服务对象的需求，该项目实施可达到的具体目标。要求清晰、明确、可实现。）

	四、项目团队的成员信息

	1.项目负责人信息

	姓名

	性别

	年龄

	职务

	学历及专业

	专业资质

	办公电话

	手机

	2.参与本项目的人员信息

	姓名
	性别及年龄
	学历及专业
	职责分工
	社会工作
职业资格
	联系电话

	五、项目预算

	资金来源
	资金种类
	金额（万元）

	申报购买资金

	自筹资金

	其他资金（如有，请注明来源）

	合计

	项目预算

	一、业务费

	1.人员劳务成本

	2.志愿者补贴

	3.培训及活动费

	二、管理费

	1.行政和项目管理人员费用

	2.办公费、物业管理费

	3.差旅费

	4.邮电、修理费等

	5.折旧费

	三、其他费用

	四、税费

	六、申报审核情况

	申报单位

我单位保证项目申报材料真实、合法、有效，已制定项目实施计划、方案，确保项目如期完成。将按法律、法规有关规定，接受项目监管、审计和评估，并承担相应责任。

      法定代表人签字：
   （单位盖章)
    年  月  日

	审核意见

经评审小组审核通过，建议予以立项，立项资金为万元。

评审小组组长签字：
    年  月  日

	审批意见

经省妇联研究同意，现予以立项，立项资金为万元。

    （浙江省妇联盖章）
    年  月  日

[bookmark: 印发日期]浙江省妇联办公室		                   2017年7月25日印发